Pluribus rationibus Gabi. Quemadmodum suam sententiam firmat, haec sunt præcipue. Prima, quia contumax non habetur pro confesso, & confitendo, neque ut talis condemnatur, nisi à die quo perfecta est communatio; ut habeatur in cap. cum contumacia de hæretice in 6. cap. excommunicatum, qui autem sed ut. & lib. Ergo solum ab illo die bona illius centeri debet publicata. Secundo, quia in supradicto, e. cum contumacia, solum dicere hunc contumaciam velut hæreticum esse dimandatum, non autem dicitur esse iudicata dum hæreticum; sed finitum illi. Ergo signum est dannari ob contumaciam, quia simili est hæretice in peccatis impositis, non autem dannari ob hæretice. Tertio ex doctrina Bart. in Lectoris qui delatorem ff. de iure fisci. vbi decedit fiscus probatiorum non praedicti hæretici, sed contumaciam fictione iuris censetur confiteri delictum, de quo accusatur. Ergo eius facta confessio non debet hæreti praedicari, ac proinde bona alienata repeti non poterunt. Quando probat ex textu, in cap. intollerabilius de furgat. canon. vii. habetur quod delictum in purgatione canonica detradendum sit in monasterio: cum ergo non dicatur tradendum esse curia seculari, efficietur non esse ut hæreticum iudicandum: cui modo dicendi fatur glori. fin. ibi. non traditur (inquit) curia seculari, quia illa probatio ex falso sumpta est, non vera, & directa, ac prouide natus puniri debet. Quinto demas testes deponere te fauile hæreticis, ob quam faturum citaris sub excommunicatione per annum perfici, non es ut hæreticus reputandus, & condemnandus, sed ad summum vi illorum faturum quia contumacia est facta confessio, illigere exequatur. Ergo si ex ea confessione solum delictum faturus argueretur, ex contumacia id ipsum tantum debet censeri probatum. Sexto, ut post contumaciam probat, & sententiam datam comparetur, posses contumaciam purgare, & condemnationem vitare: vt tradit Conat. cap. Alma mater. p. 9. 7. num. 11. Bernard. Diaz prætie. cap. 117. sub. num. 13. vers. 13. & quod existimat. Ergo contumacia in causa fidei non constituit iuris fictione hæretici, cum illa semel ita constitutus penas hæreti imponitas vincere nequaquam posces.

2 Nihilominus esti supradicta sententia probabilis sit. probabilitorem reputo afferentem publicationem bonorum faciendo est à die, quo testes deponunt hunc contumaciam in hæretice incidisse: sic validissimi argumentis probat, & defendit doctissimum, & eruditissimum Profess. Farinacius, de hæret. quiescit 190. & 12. n. 21. Illud autem est portissimum, ut hæreticus v. g. condemnatus in contumaciam, non condemnatus propter contumaciam, & inobedientiam, quam Praelatis Ecclesiæ habuimus mandata transgrediens non comprehendens sed condemnans ob delictu hæreti, quod prelucens incurrit, & pro quo citatus fuisti, ut responderes, sed delictum hæreti non iudicari incurredisse in die quo proficeret sententia condemnatoria, sed in die quo testes deponunt te exercitare actum, ex quo talis suscipio infurgo. Ergo ab illo die est publicatione bonorum facienda. Delictus est legitimus, quia publicatione bonorum facienda hæreti, non annexa. Maiorem probo ex dicitur. cap. cum contumacia, vbi infideles in excommunicatione per annum in causa fidei, ut hæreticus condemnatur, neque cum dannari potest ut hæreticus, si iuris dictione hæreticus non esset: & tradit glossa ibi. Conat. & 7. n. 11. in priv. Menoch. de arbitri. lib. 2. cap. 14. 16. 18. Bernard. Diaz dicitur. cap. 17. fine. Ioan. Rojas singul. 2. n. 4. Albert. de agno. coda afferit. entheologic. quiescit 30. n. 7. 3. Nauar. conf. 21. sub. tit. de hæretice. n. 2. Pergia. 3. p. 109. q. 94. Et ratio est manifesta, quia contumacia non est æquale delictum ac hæreti. Ergo non potest æqualem penam mereri. Ergo contra iustitiam proceder Pontifex, si hæc delicta æquiter punire: ut suspicium de hæretice, & in contumaciam persistentem eisdem penis effectu ac hæreticorum praetentem ut ex textu & Doctoribus relatis constat. Ergo non contumaciam sed hæreticum puniri probat, inquam per illam contumaciam; contumacia enim, & inobedientia